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Sagsfremstilling

1.      Ansøgning fra Skovbrynets Børnehus om modulordning og akutpladser

 

Sagsnr. 450-2013-19282 Initialer TOR Åbent

 

Sagsfremstilling

Skole- og Dagtilbudsudvalget godkendte Skovbrynets Børnehus som privat daginstitution på betingelse af at Nyborg
Kommune har modtaget dokumentation for driftsgaranti svarende til 2 måneders bruttodriftsbudget og en
ibrugtagningstilladelse. Denne godkendelse blev meddelt den 31. juli 2013

 

Dokumentation for driftsgaranti er efterfølgende modtaget, og ibrugtagningstilladelse er modtaget fredag den 27.
september i forhold til start pr. 1. oktober 2013.

 

Ansøgning om etablering af modulordning og akutpladser er modtaget med mail pr. 11. august 2013. Ansøgning er
vedlagt som bilag.

 

Børneafdelingen har været i kontakt med ministeriet, KL og andre kommuner for at undersøge om og i givet fald hvilke
erfaringer og beskrivelser der findes for området. Kontakten har vist, at der er gjort meget få erfaringer og at der derfor
ikke findes konkrete regningslinjer eller beskrivelser at kunne tage udgangspunkt i. Tilbagemeldingerne har dog givet et
billede af nogle få forsøg, tiltag eller ordninger med en begrænset tilslutning. Samtidig har det givet inspiration til nogle
overvejelser om, hvordan rammerne for pasningstilbud aften, nat og weekend kunne se ud.

 

Ansøgningen og forudsætninger for en godkendelse blev drøftet på et møde fredag den 27. september mellem
Børneafdelingen og en konsulent fra Menighedernes Daginstitutioner som repræsentant for Skovbrynets Børnehus. Mødet
resulterede i en fælles forståelse af  i første omgang at tilpasse ansøgning for at reducerer kompleksitet i modulordningen
og akutpladser. Der var derfor enighed om, at Menighedernes Daginstitutioner fremsendte en supplerende beskrivelse til
ansøgning.

 

Vedlagt er supplerende beskrivelse til ansøgning fremsendt den 29. september 2013.

 

I forhold til Børneafdelingens vurdering af ansøgning og beskrivelse af kriterier for en godkendelse indgår

 

· Dagtilbudsloven

· Barneperspektivet

· Hensynet til fleksibilitet for familier



· De fysiske rammer

· Et forsvarligt bemandet tilbud

 

Kriterier for godkendelse af ansøgning om modulordning og akutpladser i Skovbrynets Børnehus og vurdering af
ordningens opfyldelse af disse er beskrevet nedenfor og fremgår af vedhæftede notat.

 

Ansøgningen er begrænset til at gælde modulordninger for 8 børn og 2 akutpladser. Modulordninger ligger i tidsrummet
17-05 mandag til fredag. Akutpladser etableres indenfor det godkendte børnetal på 20 vuggestuebørn og 35
børnehavebørn, og 8 pladser i modulordninger.

 

Privat pasning uden offentlig tilskud er beskrevet i Dagtilbudslovens § 78, og er i forhold til pædagogiske krav omfattet af
formålsbestemmelserne i §1.

 

Modulordningen bemandes med en uddannet pædagog, når 1-4 børn anvender ordningen, og yderligere en medarbejder,
når 5-8 børn anvender den. Når der kun er en medarbejder tilstede, vil der være en rådighedsvagt, som kan tilkaldes og
være tilstede med kort varsel.

Når børn sover, vil mindst en medarbejder være vågen ved 1-4 børn og ved 5-8 sovende børn, kan medarbejder nr. 2 være
sovende. Personale i aften- og natmoduler skal være friske og udhvilede.

 

Skovbrynets Børnehus har ønsket en begrænsning af ophold i de 2 tilbud på samlet 60 timer pr. uge. Børneafdelingen
anerkender dette ønske. Endvidere finder Børneafdelingen en afgrænsning af antal overnatninger på 10 nætter pr. måned
hensigtsmæssig.

 

Da der i Skovbrynet etableres 2 organisationer, en med og en uden offentlig tilskud, adskilles de to organisationer
administrativt. Dvs. at der for hver uge opbevares oversigt over hvilke børn, der anvender de respektive ordninger i hvilke
tidsrum og hvordan ordningerne har været bemandet.

 

Børneafdelingen varetager det lovpligtige tilsyn med ordningen.

 
 

Nyborg Kommune, Skovbrynet og Menighedernes Daginstitutioner  er enige om, at følge op på ordningen med mulighed
for justering i relation til konkrete erfaringer.

 
 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Indstilling

Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget godkender ansøgning om modulordning og akutpladser i Skovbrynets
Børnehus i overensstemmelse med de beskrevne kriterier, herunder,



at ophold i institutionens to ordninger begrænses til samlet 60 timer pr. uge,

at antal overnatninger begrænses til 10 nætter pr. måned.

 
 

Sagen afgøres i

Skole- og Dagtilbudsudvalget

 

Bilag
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Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 8. oktober 2013:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.
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